ผลงานของซัยควันอะหมัดมีมากมายส่วนใหญ่คนในครอบครัวของท่านจะนำเอาผลงานของท่านที่ยังไม่ได้ตีพิมพ์ซึ่งอยู่ที่บ้านพักที่มหานครมักกะฮ์กลับไปยังบ้านยามู อ.ยะหริ่ง จ.ปัตตานี แต่เป็นที่น่าเสียดายที่งานเขียนที่ยังไม่ได้พิมพ์เผยแพร่หลายสิ่งถูกโยนทิ้งลงในแม่น้ำยามู เมื่อ ปี ค.ศ. 1970 ตรงกับปีพ.ศ. 2513 โดยคนในครอบครัวที่รู้เท่าไม่ถึงการณ์¹ บางส่วนถูกคนที่อาศัยในบ้านซัยควันอะหมัดที่มหานครมักกะฮ์กลับไปยังบ้านของตนเองภายหลังจากซัยควันอะหมัดสิ้นชีพ เช่น คูวันฆูรฮัจญิมะหฺมุด บุตรเขยซัยควันอิบรอฮีม บิน ซัยควันอัคดุลกอศิร อัล-พะฎอนีย์ ปอนาะมาเญาฮฺมาตี อำเภอบินดัง รัฐเคดาห์ อีกส่วนหนึ่งนำกลับไปยังเกาะรีเยาโดยบุตรของซัยควันอะหมัด คือ ฮัจญะฮฺวันไซนับ (มารดาของฮัจญีวันมุหัมมัดซะหะฆิร อัคดุลลอฮฺ)

Luqthah al'Ajlan mimma Tamassa ilaihi Hajatul Insan เขียนเสร็จในปี พ.ศ. 2427/ค.ศ.1884 ที่มหานครมังกะฮุ
7. Puisi Pada Kitab Bidayatul Hidayah เขียนเสร็จในปี พ.ศ.2429/ค.ศ.1886
8. Tarikhh Turki Utsmani เขียนเสร็จในปี พ.ศ.2429/ค.ศ.1886
9. Bisyaratul 'Amilin wa Nazaratul Ghafilin เขียนเสร็จในปี พ.ศ.2430/ค.ศ. 1887
10. 'Iqdul Juman fi A'qaidil Iman เขียนเสร็จในปี พ.ศ.2431/ค.ศ.1888
11. Sa'adatul Mutanabbih fil Maut wa ma Yata'allaqu bih เขียนเสร็จในปี พ.ศ. 2432/ค.ศ.1889 ที่มหานครมังกะฮุ
12. Badrut Tamam wan Nujumuts Tsawaqib เขียนเสร็จในปี พ.ศ.2432/ค.ศ.1889
13. Hadiqatul Azhar war Rayahin เขียนเสร็จในปี 2433/ค.ศ.1890
14.